
    
    
        
            
                
                    
                        
                        
                    

                

            

        

        
            
                
                    
                        Navigation


                        
                            
                            
                                Navigace

                                
                                    	Hlavní strana
	Náhodná stránka


                                

                            

                            
                                  Tématické portály

                                  
                                      	Příroda
	Umění a kultura
	Geografie


                                  

                              


                        

                    

                

                

 
 

                

                
                    
                        




    
        Usneseni Narodniho vyboru mesta Brna k uzemnimu cleneni mesta Brna z roku 1990
    


    
        
                
                    [image: ]
                
        

    

    

    
        
            
                
                            
                                
                                    Autor:
                                

                                
                                    National Committee of the City of Brno
                                

                            

                            
                                
                                    Shortlink:
                                

                                
                                    https://czwiki.cz/b/2e161
                                

                            

                            
                                
                                    Zdroj:
                                

                                
                                    Wikimedia Commons
                                

                            

                            
                                
                                    Formát:
                                

                                
                                    1268 x 1739 Pixel (44795 Bytes)
                                

                            

                            
                                
                                    Popis:
                                

                                
                                    "Usnesení Národního výboru města Brna č . XXIII/ 110-17 - k územnímu členění města Brna pro organizaci nejbližších komunálních voleb ze 30. srpna 1990". Tímto svým usnesením poslední Národní výbor města Brna v hrubých rysech stanovil nové správní členění Brna na 29 městských částí existujících do současnosti.
                                

                            

                            
                                
                                    Licence:
                                

                                
                                    Public domain
                                

                            

                            
                                
                                    Credit:
                                

                                
                                    Brno City Magistrate
                                

                            

                        
                            
                                Sdílet obrázek:
                            

                            
                                
                                    [image: Facebook]     



                                
                                 
                                
                                    [image: Twitter]    



                                
                                 
                                
                                    [image: Pinterest]    



                                
                                 
                                
                                    [image: WhatsApp]        



                                
                                 
                                
                                    [image: Telegram]  
	.st0{fill:url(#SVGID_1_);}
	.st1{fill:#FFFFFF;}
	.st2{fill:#D2E4F0;}
	.st3{fill:#B5CFE4;}
         



                                
                                 
                                
                                    [image: E-Mail]  
	.st0{fill:#134563;}
    



                                
                            

                        

                

            

        

        
Více informací o licenci na obrázek naleznete zde.            Poslední aktualizace: Fri, 22 Mar 2024 22:24:19 GMT
        
        



    


    

        Relevantní obrázky

        
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                        
                            (c) Bundesarchiv, Bild 183-2004-0813-500 / NeznámýUnknown  / CC-BY-SA 3.0
                        

                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
                
                    
                            [image: ]
                    
                
        


        

        Relevantní články

            Členění Brna

            
                Správní a katastrální členění statutárního města Brna prošlo vůbec nejsložitějším vývojem ze všech měst na území Česka. Během 20. století došlo na území Brna k nebývalému počtu reforem správního členění a dvěma katastrálním reformám, z nichž první proběhla v letech 1941–1942 a druhá v letech 1966–1969. Dne 1. července 1979 ještě bylo zrušeno katastrální území Lužánky a upraveny hranice katastrálních území Černá Pole, Královo Pole, Ponava, Veveří a Žabovřesky. Počet a vymezení evidenčních částí obce jsou shodné s vymezením katastrálních území, pouze název se ve dvou případech formálně liší. Dnes se město člení na 48 katastrálních území, jimž odpovídají evidenční části města:
                 .. pokračovat ve čtení
            

            Dějiny Brna

            
                Dějiny Brna začínají v raném středověku, přičemž první písemná zmínka pochází z roku 1091. Trvalé lidské osídlení zde však existovalo již dlouhou dobu před tímto datem, přímým předchůdcem města je slovanské hradiště Staré Zámky. První doklady o přítomnosti člověka na území současného Brna pochází již z pravěku.
                 .. pokračovat ve čtení
            





                    

                

            

        

        
            
                
                    
                            
                                Licence na texty na této stránce: CC-BY-SA 3.0 Unported.
                            
                            
                        Otisk  - Prohlášení o ochraně údajů

                        
                    

                    

                

            

        

    

    
[image: ]

